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Tekniska nämnden 

 
 

Genomförandebeslut projekt Övriga VA-investeringar 
2025 

Ärendet 
Tekniska nämnden är i sin egenskap som huvudman för den kommunala 
VA-anläggningen ansvarig för dess vidmakthållande. För att uppfylla de 
krav som ställs på den kommunala VA-anläggningen fordras regelbunden 
reinvestering i dess ingående komponenter. Övriga VA-investeringar 
innefattar reinvesteringar av ledningar, ventiler och liknade som en VA-
anläggning består av. I syfte att uppfylla sitt åtagande har tekniska nämnden 
föreslagit 52 miljoner kronor i investering för övriga VA-investeringar 
2025.  
Tekniska nämnden hemställer därför att kommunstyrelsen fattar ett 
genomförandebeslut för övriga VA-investeringar 2025.  
Syftet med att initiera ett genomförandebeslut innan budget är fastställd av 
kommunfullmäktige är att samhällsutvecklingsförvaltningen eftersträvar en 
kontinuerlig investeringsprocess. Avvaktar förvaltningen med att initiera 
genomförandebeslutet tills budgeten är fastställd kommer VA-verksamheten 
inte kunna starta VA-investeringarna förrän i april 2025. Det ger alltså ett 
avbrott i investeringarna på många månader. Förfarandet är framtaget i 
tillsammans med kommunledningskontoret. 
Övriga VA-investeringar avser förnyelse av vatten-, spill, och 
dagvattennätet samt byggnation av den fjärde vattenkiosken vid Enebybergs 
IP. 

Samhällsutvecklingsförvaltningens förslag till beslut 
Tekniska nämndens förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen beslutar att projekt Övriga VA-investeringar 2025 ska 
genomföras. Kommunstyrelsen fastställer total investeringsbudget till 52 
miljoner kronor under förutsättning att kommunfullmäktige fastställer 
tekniska nämndens förslag till anslag för projekt Övriga VA-investeringar 
2025 i enlighet med tekniska nämndens förslag till budget 2025 med plan 
2026 och 2027. 

Bakgrund 
Tekniska nämnden är VA-huvudman och därmed ansvarig för den 
kommunala VA-anläggningens drift, skötsel och vidmakthållande. För att 
säkerställa leveranssäkerhet behöver VA-anläggningen ständigt förnyas.  
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Samhällsutvecklingsförvaltningens utredning 
Tekniska nämnden har fastställt att investeringsvolymen ska öka över tid 
och 2025 ökar den med tre miljoner kronor jämfört med året innan.  
VA-verksamheten har en långsiktig förnyelseplanering. Den revideras med 
jämna mellanrum utifrån den information om anläggningen som 
förvaltningen erhåller. Av den anledningen kan sträckor som vid årets 
början avsågs att förnyas få stå tillbaka för sträckor som visat sig mer 
angelägna.  

Konsekvenser för barn och unga 
Genomförs inte reinvesteringar i VA-nätet kommer det på sikt att bli 
omöjligt att förse abonnenterna med rent vatten. Det kommer att drabba hela 
befolkningen inklusive barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
De ekonomiska konsekvenserna är kapitalkostnader för investeringen. De är 
väldigt svåra att bedöma då investeringen är mångfacetterad och föränderlig 
under genomförandetiden. Kapitalkostnaderna bedöms initialt ligga i 
häradet 2,3 miljoner per år och sedan fallande under 50 år. I 
investeringskalkylen har avskrivningstiden satts på 50 år. 
Alternativkostnaden kommer att belasta driftbudget med fler driftstörningar 
och ökat antal försäkringsärenden. 
 
 
 
Stefan Sorpola David Johannesson  
Samhällsutvecklingsdirektör VA-Avfallschef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Genomförandebeslut projekt Övriga VA-
investeringar 2025 

2. Investeringskalkyl Genomförandebeslut projekt Övriga VA-
investeringar 2025 

 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
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